
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«06» августа 2025 г. г. Луганск № 1-39/1 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 26 декабря 2024 г. № 1-31/5 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2025 год»  

 

В соответствии со статьями 9, 11 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 65 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 42 Устава муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 

городского округа муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики от 11 декабря 2023 г.  № 1-8/1, Совет 

городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

от 26 декабря 2024 г. № 1-31/5 «О бюджете муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики на 2025 год» 

(с изменениями, внесенными решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 30 апреля 2025 г. № 1-35/5) следующие изменения: 



1) в пункте 1 подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:  

«1) общий объем доходов в сумме 4 542 171,66416 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 5 886 544,86752 тыс. рублей;»; 

2) приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

3) приложение 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

4) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

5) приложение 5 «Объем и распределение субсидий, предоставляемых   

из бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

6) приложение 6 «Источники финансирования дефицита (перечень статей 

и видов) бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

7) приложение 7 «Объемы межбюджетных трансфертов, 

предоставленных бюджету муниципального образования городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2025 году» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Официально опубликовать настоящее решение и разместить                 

на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

                                      

__________________ С. А. Цемкало 

 Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

_____________ Я. В. Пащенко 

   

 



(тыс. рублей)

Главный 

администрато

р доходов 

бюджета

Вид и подвид доходов 

бюджета

1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 185 034,82849

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 968 956,07400

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 968 956,07400

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог 

на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов

3 681 279,18766

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

23 000,00000

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

8 511,71650

182  1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации

377,02965

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 

года

41 000,00000

Приложение  1

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "26" декабря 2024 № 1-31/5

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от "06" августа 2025 г. №1-39/1)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

 по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма



Главный 

администрато

р доходов 

бюджета

Вид и подвид доходов 

бюджета

1 2 3 4

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма

182  1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

39 067,53806

182 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года)

175 510,50399

182 1 01 02150 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не 

более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать 

шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

204,80244

182 1 01 02210 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, 

указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 

5 миллионов рублей

5,29570

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
11 822,38049

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации
11 822,38049

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6 183,30543

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

6 183,30543

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

27,86232

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

27,86232

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6 244,54248

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

6 244,54248

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-633,32974



Главный 

администрато

р доходов 

бюджета

Вид и подвид доходов 

бюджета

1 2 3 4

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

-633,32974

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 901,13500

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8 800,00000

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8 800,00000

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 27 101,13500

182 1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов
27 101,13500

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25 000,00000

1 08 03000 010000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями
25 000,00000

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
25 000,00000

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
143 240,23900

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

131 685,32500

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

122 122,12500

901 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

122 122,12500

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

4 950,00000

901 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4 950,00000

1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков)
4 613,20000

901 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков)
4 613,20000

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 11 554,91400

1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
11 554,91400

901 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

округами

11 554,91400

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 115,00000

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях
110,00000

1 16 01050 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 

на права граждан

60,00000

818 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

60,00000



Главный 

администрато

р доходов 

бюджета

Вид и подвид доходов 

бюджета

1 2 3 4

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма

1 16 01060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность

20,00000

818 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

20,00000

1 16 01190 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления

15,00000

818 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

15,00000

1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную безопасность

15,00000

818 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

15,00000

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации

5,00000

1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией

5,00000

901 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского округа

5,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 357 136,83567

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
357 136,83567

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 310 101,01010

2 02 22529 00 0000 150

Субсидии бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

реализации мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания модульных 

спортивных сооружений

300 000,00000

901 2 02 22529 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при реализации мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания 

модульных спортивных сооружений

300 000,00000

2 02 25467 00 0000 150
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
10 101,01010

901 2 02 25467 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
10 101,01010

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 47 035,82557

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
43 103,71963

901 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
43 103,71963

2 02 35135 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ 

"О ветеранах"

1 966,05297

901 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах»

1 966,05297



Главный 

администрато

р доходов 

бюджета

Вид и подвид доходов 

бюджета

1 2 3 4

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма

2 02 35176 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

1 966,05297

901 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

1 966,05297

4 542 171,66416ИТОГО ДОХОДОВ



Приложение  2

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 1 126 475,84289

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 5 384,45000

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 02 9900060400 5 384,45000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 9900060400 100 5 384,45000

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

01 03 17 423,55900

Расходы на обеспечение выполнения 

функций Совета городского округа 

муниципального образования городского 

округа города Луганска Луганской 

Народной Республики

01 03 9900060200 17 422,05900

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 03 9900060200 100 15 922,05900

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 9900060200 200 1 500,00000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

01 03 9900023106 1,50000

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 9900023106 200 1,50000

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от "06" августа 2025 г. №1-39/1)

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов

на 2025 год

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "26" декабря 2024 № 1-31/5

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 595 280,13357

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 04 9900060400 550 408,00200

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 9900060400 100 419 090,60500

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900060400 200 128 083,69200

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 3 233,70500

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

01 04 9900023106 1 710,30200

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900023106 200 1 710,30200

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах»

01 04 9900051350 29,05497

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900051350 200 29,05497

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»

01 04 9900051760 29,05497

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900051760 200 29,05497

Осуществление  местными бюджетами  

Луганской Народной Республики 

отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности по 

опеке, попечительству и патронажу 

установленных законом Луганской 

Народной Республики от 06.06.02024 года  

«Об организации деятельности органов  

опеки и попечительства в Луганской 

Народной Республике и о наделении 

органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке, попечительству и 

патронажу»

01 04 9900080404 34 803,06672



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 9900080404 100 29 002,68000

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900080404 200 5 800,38672

Осуществление  местными бюджетами  

Луганской Народной Республики 

отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности 

городских, районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Луганской Народной Республике 

установленных законом Луганской 

Народной Республики от 27.06.02024 года  

«О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Луганской Народной Республике»

01 04 9900080405 8 120,66150

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 9900080405 100 6 767,29200

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900080405 200 1 353,36950

Осуществление  местными бюджетами 

Луганской Народной Республики 

государственных полномочий  по 

установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в городском сообщении 

установленных законом Луганской 

Народной Республики от 25.07.2024 года «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Луганской Народной 

Республике государственными  

полномочиями  по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в городском сообщении»

01 04 9900080406 179,99141

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 9900080406 200 179,99141

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 31 718,99600



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Обеспечение функционирования 

Администрации городского округа 

муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 06 9900060400 31 718,99600

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 9900060400 100 31 718,99600

Резервные фонды 01 11 10 000,00000

Резервный фонда Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

01 11 9900002700 10 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002700 800 10 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 466 668,70432

Финансово-хозяйственная деятельность по 

обслуживанию казенных учреждений 

муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

01 13 9900060401 206 093,96700

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 9900060401 100 196 835,09800

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900060401 200 9 258,86900

Расходы в сфере управления 

документационным обеспечением и 

архивным делом

01 13 9900067101 88 293,88700

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 9900067101 100 82 260,38600

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900067101 200 6 033,50100

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду 

деятельности 

01 13 9900075300 44 842,18400

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900075300 200 44 842,18400

Прочие расходы на реализацию 

мероприятий по противопожарной и 

антитеррористической защите

01 13 9900075301 65 671,41132

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900075301 200 65 671,41132

Прочие расходы на кадастровые работы в 

отношении объектов недвижимости 

муниципальной собственности

01 13 9900075302 20 000,00000



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900075302 200 20 000,00000

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для реализации 

полномочий в сфере рекламы и в области 

регулирования торговой деятельности

01 13 9900075303 39 739,51200

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 9900075303 100 29 450,74700

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900075303 200 10 288,76500

Уплата  членских взносов в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Луганской Народной Республики»

01 13 9900075304 1 500,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900075304 800 1 500,00000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

01 13 9900023106 527,74300

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 9900023106 200 527,74300

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 72 266,83200

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 72 266,83200

Финансовое обеспечение повседневного 

функционирования специализированных 

предприятий, учреждений и организаций, 

деятельность которых связана с 

предупреждением и реагированием на 

чрезвычайные ситуации природного и 

техногенного характера

03 10 9900019400 65 326,83200

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 10 9900019400 100 47 624,06900

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 9900019400 200 17 681,81900

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900019400 800 20,94400

Финансовое обеспечение осуществления 

мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций

03 10 9900019700 6 940,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 9900019700 200 6 940,00000

Национальная экономика 04 1 251 131,31736



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Транспорт 04 08 210 716,61200

Возмещение недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, 

осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в сфере 

транспорта

04 08 9900043601 210 715,61200

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900043601 800 210 715,61200

Деятельность и услуги в сфере транспорта, 

дорожного хозяйства, связи,  

телекоммуникации и информатики, не 

отнесенная к другим категориям

04 08 9900064500 1,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 08 9900064500 200 1,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 040 414,70536

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 

значения

04 09 9900043420 1 022 243,97423

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 9900043420 200 1 022 243,97423

Расходы за счет средств  муниципального 

дорожного фонда  муниципального 

образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики 

на обеспечение транспортной безопасности 

объектов дорожного хозяйства (расходы, 

связанные 

с проведением мероприятий по охране, 

защите от актов незаконного 

вмешательства (расходы на привлечение и 

обеспечение деятельности 

специализированных организаций) 

объектов транспортной инфраструктуры, а 

также расходы на оснащение, замену и 

содержание технических средств 

обеспечения транспортной безопасности на 

объектах транспортной инфраструктуры, 

проведение оценки транспортной 

безопасности и разработка документов в 

области транспортной безопасности, 

финансируемых в рамках мероприятий по 

содержанию автомобильных дорог) 

04 09 990009Д401 18 170,73113

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 990009Д401 200 18 170,73113

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 730 466,08217

Жилищное хозяйство 05 01 55 652,00000

Расходы на проведение работ по 

капитальному и текущему ремонту жилого 

фонда

05 01 9900043200 27 652,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 9900043420 200 21 652,00000

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

05 01 9900043200 400 6 000,00000



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Субсидии на реализацию уставной 

деятельности и увеличение уставного фонда 

муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования городской 

округ г. Луганск Луганской Народной 

Республики

05 01 9900043470 28 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900043470 800 28 000,00000

Благоустройство 05 03 1 674 814,08217

Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков
05 03 9900043410 1 669 140,39817

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 9900043410 200 1 577 296,20317

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

05 03 9900043410 400 40 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900043410 800 51 844,19500

Субсидии на реализацию уставной 

деятельности и увеличение уставного фонда 

муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования городской 

округ г. Луганск Луганской Народной 

Республики

05 03 9900043470 5 673,68400

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900043470 800 5 673,68400

Образование 07 674 960,80000

Дополнительное образование детей 07 03 674 960,80000

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности организаций (учреждений) 

дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей

07 03 9900010207 644 083,46400

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 9900010207 600 644 083,46400

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

07 03 9900023106 1 190,95300

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 9900023106 600 1 190,95300

Прочие расходы 07 03 9900024340 13 231,86000

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 9900024340 600 13 231,86000

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, а также, строительство 

объектов, восстановление, реконструкцию 

(модернизацию) и выполнение иных видов 

работ капитального характера

07 03 9900044200 16 454,52300

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

07 03 9900044200 400 16 454,52300

Культура, кинематография 08 432 750,81110

Культура 08 01 432 750,81110

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности театров
08 01 9900010201 72 656,86800



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 9900010201 600 72 656,86800

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности филармоний, музыкальных 

коллективов и ансамблей, и других 

заведений искусства и мероприятий

08 01 9900010202 19 478,46100

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 9900010202 600 19 478,46100

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности библиотек
08 01 9900010204 159 440,07800

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 9900010204 600 159 440,07800

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности музев и выставок
08 01 9900010205 61 933,69600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 9900010205 600 61 933,69600

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа

08 01 9900010206 108 173,04260

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 9900010206 600 108 173,04260

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

08 01 9900023106 865,62500

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 9900023106 600 865,62500

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

08 01 99000L4670 10 203,04050

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 99000L4670 600 10 203,04050

Социальная политика 10 3 873,99600

Социальное обеспечение населения 10 03 3 873,99600

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах»

10 03 9900051350 1 936,99800

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 9900051350 300 1 936,99800

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»

10 03 9900051760 1 936,99800

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 9900051760 300 1 936,99800

Физическая культура и спорт 11 594 619,18600

Физическая культура 11 01 291 588,88200



1 2 3 4 5 6

Наименование 
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности  учебно-тренировочной 

работы детско-юношеских спортивных 

школ

11 01 9900010405 291 388,91400

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 9900010405 600 291 388,91400

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ)

11 01 9900023106 199,96800

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 9900023106 600 199,96800

Массовый спорт 11 02 303 030,30400

Реализация мероприятий по закупке и 

монтажу оборудования для создания 

модульных спортивных сооружений 

11 02 99000LС290 303 030,30400

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 99000LС290 200 303 030,30400

ИТОГО 5 886 544,86752



Приложение  3

(тыс. рублей)

Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики

901 5 827 402,31252

Общегосударственные вопросы 901 01 1 067 333,28789

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

901 01 02 5 384,45000

Обеспечение функционирования Администрации 

городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики

901 01 02 9900060400 5 384,45000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 02 9900060400 100 5 384,45000

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

901 01 04 595 280,13357

Обеспечение функционирования Администрации 

городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики

901 01 04 9900060400 550 408,00200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 9900060400 100 419 090,60500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900060400 200 128 083,69200

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800 3 233,70500

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 01 04 9900023106 1 710,30200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900023106 200 1 710,30200

Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

901 01 04 9900051350 29,05497

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900051350 200 29,05497

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "26" декабря 2024 № 1-31/5

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от "06" августа 2025 г. №1-39/1)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ                                                                                            

город Луганск  Луганской Народной Республики 

на 2025 год

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»

901 01 04 9900051760 29,05497

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900051760 200 29,05497

Осуществление  местными бюджетами  

Луганской Народной Республики отдельных 

государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности по опеке, 

попечительству и патронажу установленных 

законом Луганской Народной Республики от 

06.06.02024 года  «Об организации деятельности 

органов  опеки и попечительства в Луганской 

Народной Республике и о наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по опеке, 

попечительству и патронажу»

901 01 04 9900080404 34 803,06672

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 9900080404 100 29 002,68000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900080404 200 5 800,38672

Осуществление  местными бюджетами  

Луганской Народной Республики отдельных 

государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности городских, районных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Луганской Народной Республике 

установленных законом Луганской Народной 

Республики от 27.06.02024 года  «О комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Луганской Народной Республике»

901 01 04 9900080405 8 120,66150

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 9900080405 100 6 767,29200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900080405 200 1 353,36950

Осуществление  местными бюджетами Луганской 

Народной Республики государственных 

полномочий  по установлению регулируемых 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в городском сообщении установленных 

законом Луганской Народной Республики от 

25.07.2024 года «О наделении органов местного 

самоуправления в Луганской Народной 

Республике государственными  полномочиями  по 

установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в городском 

сообщении»

901 01 04 9900080406 179,99141



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900080406 200 179,99141

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 466 668,70432

Финансово-хозяйственная деятельность по 

обслуживанию казенных учреждений 

муниципального образования городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики

901 01 13 9900060401 206 093,96700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 9900060401 100 196 835,09800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900060401 200 9 258,86900

Расходы в сфере управления документационным 

обеспечением и архивным делом
901 01 13 9900067101 88 293,88700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 9900067101 100 82 260,38600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900067101 200 6 033,50100

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду деятельности 

901 01 13 9900075300 44 842,18400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900075300 200 44 842,18400

Прочие расходы на реализацию мероприятий по 

противопожарной и антитеррористической 

защите

901 01 13 9900075301 65 671,41132

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900075301 200 65 671,41132

Прочие расходы на кадастровые работы в 

отношении объектов недвижимости 

муниципальной собственности

901 01 13 9900075302 20 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900075302 200 20 000,00000

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для реализации 

полномочий в сфере рекламы и в области 

регулирования торговой деятельности

901 01 13 9900075303 39 739,51200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 9900075303 100 29 450,74700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900075303 200 10 288,76500

Уплата  членских взносов в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Луганской 

Народной Республики»

901 01 13 9900075304 1 500,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900075304 800 1 500,00000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 01 13 9900023106 527,74300



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 9900023106 200 527,74300

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
901 03 72 266,83200

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

901 03 10 72 266,83200

Финансовое обеспечение повседневного 

функционирования специализированных 

предприятий, учреждений и организаций, 

деятельность которых связана с предупреждением 

и реагированием на чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного характера

901 03 10 9900019400 65 326,83200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 03 10 9900019400 100 47 624,06900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 03 10 9900019400 200 17 681,81900

Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 9900019400 800 20,94400

Финансовое обеспечение осуществления 

мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций

901 03 10 9900019700 6 940,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 03 10 9900019700 200 6 940,00000

Национальная экономика 901 04 1 251 131,31736

Транспорт 901 04 08 210 716,61200

Возмещение недополученных доходов субъектам 

хозяйствования, осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в сфере 

транспорта

901 04 08 9900043601 210 715,61200

Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 9900043601 800 210 715,61200

Деятельность и услуги в сфере транспорта, 

дорожного хозяйства, связи,  телекоммуникации и 

информатики, не отнесенная к другим 

категориям

901 04 08 9900064500 1,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 04 08 9900064500 200 1,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 1 040 414,70536

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 

дорог муниципального значения
901 04 09 9900043420 1 022 243,97423

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 04 09 9900043420 200 1 022 243,97423



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Расходы за счет средств  муниципального 

дорожного фонда  муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на обеспечение 

транспортной безопасности объектов дорожного 

хозяйства (расходы, связанные 

с проведением мероприятий по охране, защите от 

актов незаконного вмешательства (расходы на 

привлечение и обеспечение деятельности 

специализированных организаций) объектов 

транспортной инфраструктуры, а также расходы 

на оснащение, замену и содержание технических 

средств обеспечения транспортной безопасности 

на объектах транспортной инфраструктуры, 

проведение оценки транспортной безопасности и 

разработка документов в области транспортной 

безопасности, финансируемых в рамках 

мероприятий по содержанию автомобильных 

дорог) 

901 04 09 990009Д401 18 170,73113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 04 09 990009Д401 200 18 170,73113

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 1 730 466,08217

Жилищное хозяйство 901 05 01 55 652,00000

Расходы на проведение работ по капитальному и 

текущему ремонту жилого фонда
901 05 01 9900043200 27 652,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 05 01 9900043420 200 21 652,00000

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
901 05 01 9900043200 400 6 000,00000

Субсидии на реализацию уставной деятельности 

и увеличение уставного фонда муниципальных 

унитарных предприятий муниципального 

образования городской округ г. Луганск 

Луганской Народной Республики

901 05 01 9900043470 28 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 9900043470 800 28 000,00000

Благоустройство 901 05 03 1 674 814,08217

Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков
901 05 03 9900043410 1 669 140,39817

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 05 03 9900043410 200 1 577 296,20317

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
901 05 03 9900043410 400 40 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 9900043410 800 51 844,19500

Субсидии на реализацию уставной деятельности 

и увеличение уставного фонда муниципальных 

унитарных предприятий муниципального 

образования городской округ г. Луганск 

Луганской Народной Республики

901 05 03 9900043470 5 673,68400

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 9900043470 800 5 673,68400

Образование 901 07 674 960,80000

Дополнительное образование детей 901 07 03 674 960,80000

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности организаций (учреждений) 

дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей

901 07 03 9900010207 644 083,46400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 07 03 9900010207 600 644 083,46400



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 07 03 9900023106 1 190,95300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 07 03 9900023106 600 1 190,95300

Прочие расходы 901 07 03 9900024340 13 231,86000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 07 03 9900024340 600 13 231,86000

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, а также, строительство объектов, 

восстановление, реконструкцию (модернизацию) 

и выполнение иных видов работ капитального 

характера

901 07 03 9900044200 16 454,52300

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
901 07 03 9900044200 400 16 454,52300

Культура, кинематография 901 08 432 750,81110

Культура 901 08 01 432 750,81110

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности театров
901 08 01 9900010201 72 656,86800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 9900010201 600 72 656,86800

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности филармоний, музыкальных 

коллективов и ансамблей, и других заведений 

искусства и мероприятий

901 08 01 9900010202 19 478,46100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 9900010202 600 19 478,46100

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности библиотек
901 08 01 9900010204 159 440,07800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 9900010204 600 159 440,07800

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности музев и выставок
901 08 01 9900010205 61 933,69600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 9900010205 600 61 933,69600

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности дворцов и домов культуры, клубов 

и других заведений клубного типа

901 08 01 9900010206 108 173,04260

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 9900010206 600 108 173,04260

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 08 01 9900023106 865,62500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 9900023106 600 865,62500

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

901 08 01 99000L4670 10 203,04050

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 08 01 99000L4670 600 10 203,04050

Социальная политика 901 10 3 873,99600

Социальное обеспечение населения 901 10 03 3 873,99600



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

901 10 03 9900051350 1 936,99800

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900051350 300 1 936,99800

Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»

901 10 03 9900051760 1 936,99800

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900051760 300 1 936,99800

Физическая культура и спорт 901 11 594 619,18600

Физическая культура 901 11 01 291 588,88200

Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности  учебно-тренировочной работы 

детско-юношеских спортивных школ

901 11 01 9900010405 291 388,91400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 11 01 9900010405 600 291 388,91400

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

901 11 01 9900023106 199,96800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
901 11 01 9900023106 600 199,96800

Массовый спорт 901 11 02 303 030,30400

Реализация мероприятий по закупке и монтажу 

оборудования для создания модульных 

спортивных сооружений 

901 11 02 99000LС290 303 030,30400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 11 02 99000LС290 200 303 030,30400

Совет городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

902 17 423,55900

Общегосударственные вопросы 902 01 17 423,55900

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

902 01 03 17 423,55900

Расходы на обеспечение выполнения функций 

Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики

902 01 03 9900060200 17 422,05900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 03 9900060200 100 15 922,05900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 9900060400 200 1 500,00000

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ)

902 01 03 9900023106 1,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 03 9900023106 200 1,50000

Управление финансов Администрации городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

903 41 718,99600

Общегосударственные вопросы 903 01 41 718,99600



Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики, разделов, подразделов, целевых статей 

и видов расходов

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджетов Сумма

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 31 718,99600

Обеспечение функционирования Администрации 

городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики

903 01 06 9900060400 31 718,99600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 01 06 9900060400 100 31 718,99600

Резервные фонды 903 01 11 10 000,00000

Резервный фонда Администрации городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной 

Республики

903 01 11 9900002700 10 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900002700 800 10 000,00000

Итого 5 886 544,86752



Приложение  5

(тыс. рублей)

Код классификации расходов 

бюджетов
Наименование субсидии Сумма

1 2 3

901 0408 9900043601 811

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг

210 715,6120

901 0501 9900043470813

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению

28 000,0000

901 0503 9900043410 811

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг

51 844,1950

901 0503 9900043470813

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению

5 673,6840

ИТОГО 296 233,491

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "26" декабря 2024 № 1-31/5

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от "06" августа 2025 г. №1-39/1)

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

на 2025 год 



Приложение  6

(тыс. рублей)

Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета

Группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования 

дефицита бюджета

1 2 3 4

903

903  01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов
1 344 373,20336

903  01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 

бюджетов
4 542 171,66416

903  01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
4 542 171,66416

903 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
4 542 171,66416

903  01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов
4 542 171,66416

903 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 

бюджетов
5 886 544,86752

903  01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
5 886 544,86752

903  01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
5 886 544,86752

903  01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов
5 886 544,86752

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "26" декабря 2024 № 1-31/5

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от "06" августа 2025 г. №1-39/1)

Управление финансов Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

на 2025 год

Источники финансирования дефицита (перечень статей и видов)  бюджета муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, 

видов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма



(тыс. рублей)

Код Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 357 136,83567

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
357 136,83567

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
310 101,01010

2 02 22529 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при реализации мероприятий по закупке и монтажу 

оборудования для создания модульных спортивных сооружений

300 000,00000

2 02 25467 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек

10 101,01010

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 47 035,82557

2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
43 103,71963

2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

1 966,05297

2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»

1 966,05297

357 136,83567

Приложение 7

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики  

от "26" декабря 2024 № 1-31/5

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 

от"06" августа 2025 г. №1-39/1)

Объем межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году

ИТОГО 


